SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Edital de Normas Complementares ao Edital nº. 35 de 03 de Setembro de 2018.

A DIRETORA DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, nos termos da Resolução CEPEC nº.

1.418/2016, torna público o resultado final referente ao Edital nº. 35 de 03 de

setembro de 2018, da Pró-Reitoria de Graduação/Coordenação Geral de Monitoria

dos Cursos de Graduação da UFG, visando seleção de discentes dos cursos de

graduação para as vagas remanescentes do Programa de Monitoria 2018/2.

CURSO DISCIPLINAS ORIENTADOR(A) APROVADOS

BIBLIOTECONOMIA

TÓPICOS CONTEMPORÂNEOS EM
INFORMAÇÃO SOCIAL, CULTURAL

E EDUCACIONAL
ANDREA PEREIRA

NÃO HOUVERAM
CANDIDATOS

INSCRITOS

TÓPICOS ESPECIAIS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 1
(ATUAÇÃO JUNTO À EDITORAÇÃO

ELETRÔNICA DA REVISTA
CIENTÍFICA COMUNICAÇÃO &

INFORMAÇÃO)

(Requisito: ter cursado Pesquisa e
Normalização)

LAURA REZENDE /
JANAÍNA JORDÃO

ADILSON RIBEIRO
DE SÁ JUNIOR
(VOLUNTÁRIA)

LABICOM

Gerência de Tecnologias da
Informação

(Estudantes de todos os curso da FIC

poderão participar desta seleção,
desde que tenham cursado no

mínimo 1 disciplina relacionada à
Tecnologia da Informação em seu

curso)

Kátia
MARCOS NATAL DA

COSTA PAZ

(REMUNERADA)

Goiânia, 24 de Setembro de 2019.

Prof. _Angelita Pereira Lima
Diretora da Faculdade de Informação e Comunicação

UFG

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE INOFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Processo Seletivo para preenchimento de vagas pelo Programa de Monitoria para o

curso de graduação – 2º SEMESTRE/2018.

ANEXO I – CRONOGRAMA

DATA EVENTOS

03/09/2018 Publicação do Edital e dos respectivos anexos.

Até dia 05/09/2018
Publicação do Edital com Normas Complementares pelas
Unidades Acadêmicas.

06/09/2018 a 17/09/2018

Período de inscrição via SIGAA, conforme os seguintes
passos:

SIGAA  Portal Discente  Monitoria  Inscrever-se em
Seleção de Monitoria  Buscar oportunidades  Monitoria

18/09/2018 a 19/09/2018
Período para realização do processo seletivo pelas
Unidades Acadêmicas.

Até dia 20/09/2018
Divulgação do resultado preliminar pelas Unidades
Acadêmicas

21/09/2018
Prazo para interposição de recurso contra o resultado
preliminar, que deve ser realizado via e-mail (indicado no
Edital com Normas Complementares).

24/09/2018 Divulgação do resultado dos recursos.

24/09/2018

Divulgação do resultado final e convocação dos discentes
aprovados nos canais oficiais da Unidade Acadêmica tais
como: quadro de avisos e endereço eletrônico da Unidade
Acadêmica.

24/09 a 25/09/2018

Prazo para o(a) discente selecionado(a) aceitar ou recusar
a monitoria via SIGAA, conforme os seguintes passos:

SIGAA  Portal Discente  Monitoria  Meus projetos de
Monitoria  Aceitar ou Recusar Monitoria

A partir de 24/09/2018 Início das atividades dos monitores.